PORTARIA Nº 05, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Revoga a Portaria nº 008, de 13 de
janeiro de 2022, que nomeou Anna
Luiza Almeida Miguel para o Cargo em
Comissão de Diretor Escolar I e dá

providências.

 O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 67, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,
considerando solicitação verbal da servidora;

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 08, de 13 de janeiro de 2022 que  nomeou
ANNA LUIZA ALMEIDA MIGUEL, Mat. E-2892, para o Cargo de Provimento em Comissão
de Diretor Escolar I,  Anexo I, da Lei Municipal nº 1.295, de 26 de outubro de 2006.

Art. 2º  A servidora retornará, a partir desta data, a exercer o Cargo de

Provimento Efetivo  - Classe Professor Municipal, com lotação na

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

		2023-01-10T11:30:19-0300
	ADILSON DOS SANTOS:451.134.326-87